
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Manuál pro autory 
 

Připravil Filip Tesař, Michal Sedláček  



- 2 - 
 

 

 

 

 

Jsi aktivní organizátor na třinecku?  

Dej o sobě vědět veřejnosti skrze Redakční systém MajDay! 
  



- 3 - 
 

 

Sekce AKTUALITY a KALENDÁŘ AKCÍ jsou ti plně k dispozici.  

 Doporučujeme si je prvně prohlédnout na www.majday.cz 

 

 

Ukázka článku z aktualit   Ukázka akce z kalendáře 

na homepage > po rozkliku v detailu    na homepage > po rozkliku v detailu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.majday.cz/


- 4 - 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Aktuality i akce do kalendáře se tvoří v našem  
redakčním systému jako článek. 

Proto se po rozkliku zobrazují úplně stejně viz stránka výše.  

V článku je většinou nějaký text, obrázek, klub, který článek stvořil a aktivita, které se ho týká. 

 

 

 

 

Na následujících stránkách si ukážeme jak článek vytvořit.  

Není to žádná věda😊 

 



- 5 - 
 

Přihlášení  

na adrese www.majday.cz/administrator pod svým uživatelským jménem a heslem 

 

Důležité  
Zvolte si český jazyk, pokud máte 

předvybranou angličtinu. Překlady 

nejsou doslovné a v angličtině 

systém nemusí být srozumitelný. 

http://www.majday.cz/administrator


- 6 - 
 

Na úvodní obrazovce po přihlášení si zvolte jestli bude chtít přidát Aktualitu nebo Akci do kalendáře  



- 7 - 
 

 

Klikněte na tlačítko „Nový“ – platí pro aktuality i akce do kalendáře 

 

 



- 8 - 
 

 

 

 

 

 

 Nyní už je možné psát vlastní článek. 
Opakuji, že článek se tvoří stejně pro akce do kalendáře, aktuality. 

 

  



- 9 - 
 

1.  Záložka Obsah – samotné psaní a 

editace článku, uvedení klubu a aktivity 
 

2.  Záložka Odkazy – dodatečné 

odkazy na prodej vstupenek, výsledky 

apod.   

 

3.  Záložka Informace – adresy 

konání, časy od do apod.  
 

4.  Záložka Fotogalerie – fotogalerie 

z akce nebo plakáty jako pozvánky 

4 Kroky (záložky) ke zveřejnění článku  

 

  

4 1 2 3 



- 10 - 
 

 

 

 

 

 

Pak už stačí článek (aktualitu nebo akci) poslat nám ke zveřejnění 

nebo ho uložit a dodělat později. 

 

 

 

 

Níže podrobněji k jednotlivým záložkám  



- 11 - 
 

V kategorii vyber zařazení článku do sekce   

Aktuality 

Kalendář akcí 

Klub (neboli karta klubu = jednorázový článek, který se objeví 

v kontaktech = obecné info o tvé organizaci, odkaz na vaše stránky, 

otevírací hodiny, fotky členů apod.) 

Vyber Aktivity a klub 

 

Vyber svou organizaci  
(pokud tedy není článek obecný bez klubu) 
 

Vyber aktivity 

(doporučujeme max. 4) 

Např. přednáška o triatlonu 

Vyberu štítky: Přednáška, plavání, běh, cyklistika 

Záložka Obsah – Před psaním článku  
       

 

 

    

  



- 12 - 
 

Záložka Obsah – Psaní článku 

  
   

TIP 1 

Na základě titulku si návštěvník otevře 

celý článek.  

Měl by proto vystihovat obsah článku, a přitom nebýt 

moc dlouhý (maximálně asi 8 slov). 

TIP 2 

Do textu článku můžete přidat formátování 

pomocí horní lišty editoru.  

K dispozici máte přednastavené písma, úrovně nadpisů, tabulky, 

odrážkované nebo číslované seznamy a odkazy. 

 

Doporučujeme pouze jednoduché úpravy jako 

nadpisy a úvodník (jedna dvě shrnující věty na úvod a pak 

tlačítko konec úvodníku). Důležité formátování, tabulky 

se dělají automaticky a projeví se až po 

zveřejnění na ofiko stránkách. 

Krátký poutavý název 

Pak v liště zvolím konec úvodníku a už píšu dál o 

akci samotné veškeré informace 

Nejdřív se píše úvodník, něco co by mělo ve 

stručnosti zaujmout.  



- 13 - 
 

Uložte rozpracovaný článek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TIP 

Ukládejte si práci průběžně  

Průběžné ukládání doporučeno – po určité delší 

době neaktivity můžeš být automaticky odhlášen 

ze systému. 

Pozor, pokud upravujete již zveřejněný článek, 

tak se veškeré provedené úpravy projeví po 

uložení okamžitě návštěvníkům stránek! 

 



- 14 - 
 

Záložka Odkazy – neboli tlačítka pod výsledným článkem 

Volitelně můžeš k článku přidat až tři dodatečné odkazy na vaše stránky, stránky s výsledky apod. 

  

 

Odkazy zkopíruj celé  

ve formátu začínající http:// nebo 

https://  

 

 

Text na tlačítku  pod článkem 

např. „více zde“, „výsledky“  

Pokud nenapíšeš nic, bude automaticky 

použit název „Čtěte více“. 

 



- 15 - 
 

 

Záložka Informace  

 

  

Pokud tvoříš aktualitu přidej místo, kde se událost konala 

 

Pokud tvoříš akci do kalendáře, tak zde bude povinné pole 

pro zadání data události a možnost přidat celou adresu 

pro zobrazení na mapě a obecného názvu.  

 



- 16 - 
 

Záložka Fotogalerie nebo plakát – fotky z počítače nahrejte, poté nastavte jednu z nich jako úvodní 

 

TIP 

U článků v kategorii 

„aktuality“ je silně 

doporučeno nahrát alespoň 

jednu kvalitní fotografii bez 

typografie a grafiky a nastavit 

ji jako úvodní pomocí 

hvězdičky (úvodní fotka by 

měla být naležato). 

Můžete měnit pořadí fotek 

zobrazených v galerii jejich 

přetažením. 

Je také možné jednotlivým 

fotografiím nastavit popisek 

(po kliknutí na ikonu tužky), 

který se zobrazí při prohlížení 

fotogalerie.  



- 17 - 
 

Když jste hotovi, nezapomeňte článek uložit a zavřít 

 

 

Po nahrání fotogalerie už 

jen stačí odeslat článek ke 

zveřejnění (tzn. my 

dostaneme echo, že jsi 

článek dokončil, my ho 

lehce zkontrolujeme a 

zveřejníme) 

 

Nebo si ho uložte 

rozpracovaný a my se jim 

nebudeme zabývat..  



- 18 - 
 

 

 

Chceš si zkontrolovat to, jak bude článek vypadat v reálu? 

Na to se můžeš podívat po jeho uložení přímo na stránkách www.majday.cz  

i před zveřejněním. Musíš však zůstat přihlášený. 

 

 
 

 

 

 

Článek, který jsi 

vytvořili nyní čeká na 

kontrolu a zveřejnění 

editorem z týmu 

MajDay 

http://www.majday.cz/


- 19 - 
 

 

 

Nyní jsme prošli všechny důležité možnosti článku, ostatní pokročilé 

funkce můžete s ledovým klidem ignorovat. 

 

Hotovo! 
 

 

 

 

Níže je ukázka toho, co v redakčním systému znamenají 

 jednotlivé sekce a možnosti, převedené na reálné články.  



- 20 - 
 

OBSAH – kategorie, kluby, sporty 

 

Datum zveřejnění článku 

na webu editorem. 

Město zadané v sekci 

„informace o aktualitě“. 



- 21 - 
 

OBSAH – editace článku 

 



- 22 - 
 

ODKAZY 

 

 

 



- 23 - 
 

 
 

 

 

 



- 24 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


